R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º: Convalidar el procedimiento de selección utilizado para la adquisición de 

la licencia del software UpToDate. 

ARTICULO 2º: Adjudicar a favor de la firma UpToDate Inc. en la suma total de dólares 

estadounidenses catorce mil quinientos noventa (U$D 14.590) que equivalen a pesos 

argentinos veinte millones seiscientos un mil ochenta ($ 20.601.080) según el tipo de cambio 

del Banco de la Nación Argentina tipo vendedor del día 12/11/2025 (1 U$D = $ 1.412) en un 

todo de acuerdo con las normas vigentes. 

ARTICULO 3º: Tanto los gastos de transferencia como los de alguna posible variación de